关于学生电动自行车挂牌管理事宜的通知

各二级学院：

按照《重庆文理学院校园骑行车辆及各类非机动车代步工具实施细则》文件要求，现对在校学生电动自行车执行挂牌管理。相关事宜通知如下：

一、上牌时间：2022级学生于2023年6月19日，2021级学生于2023年6月20日，2020级学生于2023年6月21日。
二、上牌地点：红河A区安全管理处门口；星湖校区安全管理处楼下。
三、上牌流程：

截止至6月7日前购买，经学校登记造册的学生电动自行车，车主本人持相关资料（见第四条）按照时间安排到指定地点验看购车资料、车管所验车、合格车辆登记号牌并领取、工作人员上牌即可。
四、材料准备
1.购车发票。如无购车发票的填写附件1；
2.车辆合格证。如无合格证的填写附件2；
3.校园骑行安全承诺书。见附件3；
4.身份证复印件。

五、不符合规定车辆不得上牌。

特此通知
安全管理处
2023.6.15

附件1

无购车发票说明

本人          ，性别    ，身份证号

我于      年   月    日在                   （购买渠道）购入电动自行车一辆，本人保证车辆合法购买，现有

证人          身份证号                             、

证人          身份证号                              两人能证明来源正当，非盗抢车辆。

    特此说明
                                车主签名：

                               证明人签名：

                                               年   月  日

附件2

车辆无合格证说明
本人          ，性别    ，身份证号

我于      年   月    日在                   （购买渠道）购入电动自行车一辆，本人承诺保证车辆系合格车辆，无任何影响车辆安全使用改装，符合国家相关规定要求，因车辆合格问题造成的一切后果自负。

特此说明

                                    车主签名：

                                                 年   月  日

附件3

校园骑行安全承诺书
为进一步规范校园交通安全秩序，预防和减少道路交通事故的发生，创造安全、畅通、有序的校园交通安全环境，作为校园电动自行车骑车人，在此特向重庆文理学院安全管理处做出如下承诺，并随时接受监督检查。

1、自觉遵守中华人民共和国道路交通安全的相关法律、法规及《重庆文理学院校园骑行车辆及各类非机动车代步工具管理细则》。严格按照校园内交通标志、标识及交通安全标线的提示规范自身驾驶行为。

2、文明行车，减速缓行，避让行人，车速不得超过15公里/小时。

3.不违规载人、不逆向骑行、不违规充电、不在人行道上骑行、不堵塞消防通道、骑行不使用手机、不伪造牌照、不违规停放、不酒后或服用不宜驾驶药品后骑行、不驾驶电动自行车进入电梯。

4、遇到人流较大、学生集会及大型活动占用道路时，停车让行或绕道行驶。

5、做好自己车辆管理，上好锁、贵重物品随身带走，遗失后果自负。

6、车辆在校园行驶，如发生交通事故，将交由公安机关按相关法规处理。

承诺人签字：
联系电话：
年  月  日